
    Dragør den 27.september 2018 

 

Pressemeddelelse 

 
Det Konservative Folkeparti sagde søndag den 23. september pænt nej tak til at fortsætte drøftelser 

om budget 2019-2021 med Venstre, Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti. 

 

Konservative fik stillet fem ultimative krav for deltagelse i budgettet som er; 

1) Der bygges almene boliger på Engvej og ejerboliger. Med 1/3 til hver 
2) Der etableres en White Water Park 
3) Der etableres maritime nyttehaver 
4) Der hjemsendes to flygtninger pr. år 
5) Der gives gratis psykologbehandling til alle mellem 18-25 år. 

Konservatives DNA er ikke at forhandle med en pistol for panden eller for den sags skyld at sætte 

ultimative krav til andre. Konservative søger og ønsker den gensidige dialog, hvor alle kan se sig i 

et budgetforlig. Ved ovenstående fem ultimative krav har Socialdemokraterne fået sine aftryk i form 

af ældreboliger og gratis psykologbehandling, Venstre har fået sit White Water Park og Dansk 

Folkeparti har fået hjemsendelse af syriske flygtninge. 

 

Samtidig er der gennemført massive besparelser på ældreområdet, og særligt børneområdet, hvor 

flere SFO´er lukker, afskedigelse af daglig ledelse, lukning af flere daginstitutioner, forringelse af 

normeringer og meget mere.  De ultimative krav, uden at kunne påvirke disse, samt særligt 

udbygningen af boligmassen med almene boliger, som betyder at vi ikke får noget provenu ud af 

vores kommunale grundværdier, samt etablering af en White Water Park finder vi uansvarligt.  

 

Konservatives eget forslag fremsættes på økonomiudvalgsmøde den 27. september 2018. 

Konservatives budget dækker over en række effektiviseringer på flygtningeområdet, bedre 

håndtering af vores pensionsmidler, tilpasning af budgettet til bl.a. det faktiske forbrug, mere 

effektiv indkøb og endelig en bred rammebesparelse. På forbedringer af serviceniveau har vi valgt 

at prioritere fredning af børneområdet og endelig en fortsættelse af bl.a. hyppigere bad og rengøring 

til ældre og fastholdelse af klippekorts ordningen der ellers ville bortfalde. Der ud over indførelse af 

forløbsprogrammer og akut kommunalfunktion. Endelig finder vi, at vi kan slanke den politiske 

udvalgsstruktur og dermed spare Dragør kommune for kr. 800.000 om året. Den nuværende 

udvalgsstruktur er alene skabt for at tilgode se Socialdemokraterne, Venstre og DF i 

konstitueringsaftalen og giver unødigt mange honorarer. 

 

Rammebesparelsen skal ikke udmøntes med bind for øjnene og en ligelig fordeling. Politisk ønsker 

vi at tage ansvar for udmøntningen. Derfor giver vi bestyrelser, råd og nævn mulighed for at blive 

inviteret ind i den politiske prioriteringsproces. Det er ofte brugerne af kommunens tilbud der bl.a. 

kan pege på hensigtsmæssige måder at spare på. Samtidig skal direktionen fremlægge 

prioriteringsforslag med udgangspunkt i ) at besparelserne primært skal have mindst mulig 

konsekvens for de borgernære velfærdsydelser, 2) med et fokus på effektivisering af administrative 

rutiner og praksisser, 3) bedre indkøb, 4) regulering af PL fremskrivningen, 5) Eventuel strukturelle 

sammenlægninger, 6) og hvis der er en direkte konsekvens for serviceniveauet over for borgerne, 

skal de primære serviceområder på børne og ældreområdet sikres de mindste besparelser. Endelig 

ønsker vi en samlet revurdering af anlægsbudgettet for 2019-2021. 



 

Gruppeformand Kenneth Gøtterup udtaler, ”Den økonomiske situation er den alvorligste i Dragør i 

mands minde. Derfor er tiden ikke til fantasiprojekter som en White Water Park, eller at forære 

kommunens grundværdier væk. Ej heller at sælge kommunale bygninger for at dække driften. Det 

er som at tisse i bukserne. Der i mod bør vi tage vores ansvar på os, gå i ordentlig dialog med 

brugerne af kommunens institutioner og tilbud om besparelsesmulighederne og samtidig en fornyet 

drøftelse af, hvordan besparelserne kan udmøntes uden for store forringelser i kommunens primære 

serviceydelser. Med varige tilpasninger af vores budget styrker vi kommunens økonomi. Endelig er 

det rimeligt at se ind ad i den politiske organisation og slanke vores udvalgsstruktur. Med vores 

forslag tager vi dette ansvar”. 

 

Se Konservatives afstemningsark og konkrete forslag til vedtagelse i vedlagte materiale. 

 

For yderligere information: Kontakt Kenneth Gøtterup, Kommunalbestyrelsesmedlem og 

gruppeformand på tlf. 30101082 

 


